

แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในราชการ โรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย

สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข

ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข

เรื่อง แนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ.๒๕๖๑

สำหรับหน่วยงานในราชการโรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข

แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในสังกัดโรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย

ชื่อหน่วยงาน : งานพัสดุ โรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย

วัน/เดือน/ปี : ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๓

หัวข้อ : ประกาศ รายงานผลการกำหนดรายละเอียดและราคากลางปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.สต. ๕ แห่ง

รายละเอียดข้อมูล (โดยสรุปหรือเอกสารแนบ)

ประกาศเผยแพร่ รายงานผลการกำหนดรายละเอียดและราคากลางปรับปรุง
อาคารสำนักงาน จำนวน ๕ แห่ง

ตามรายละเอียดแนบท้าย

Link ภายนอก : -

หมายเหตุ : -

ผู้รับผิดชอบการให้ข้อมูล



(นางกองเทริญ ชาติพงศ์ภูวนต)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

วันที่ ๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

ผู้อนุมัติรับรอง



(นายกัมพล เอี่ยมเกื้อกุล)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย

วันที่ ๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

ผู้รับผิดชอบการนำข้อมูลขึ้นเผยแพร่

(นางอุไรวัลย์ บุราณรัมย์)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ

วันที่ ๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ รายการปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.สต. จำนวน ๕ แห่ง /หน่วยงานเจ้าของโครงการ จังหวัด
มหาสารคาม โรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๒๓๖,๗๐๐.๐๐ บาท

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงอาคารสำนักงาน

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๒๗๙,๒๐๐.๐๐บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ สรุปราคา ตามแบบ พร. ๔

๕.๒ สรุปผลการประมาณราคา ตามแบบ พร.๕

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๖.๑ นายสุขสร ศิริสุริยะสุนทร ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ ประธานกรรมการ

๖.๒ นายประมูล แก้วอารีย์ ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ กรรมการ

๖.๓ นายสว่าง วงผักเบี้ย ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน กรรมการ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายสุขสร ศิริสุริยะสุนทร)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายประมูล แก้วอารีย์)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสว่าง วงผักเบี้ย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม โทร.043-777-971-3

☐	ประเภท	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.สต.			
☐	สถานที่ก่อสร้าง	รพ.สต.เม็กดำ ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม			
☐	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ				
☐	แบบเลขที่			พื้นที่อาคาร	ตร.ม.
☐	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	2	แผ่น
☐				จำนวนชั้น	ชั้น
☐	ราคาวัสดุ	สำนักคณิศรยุทธกิจกร กระทรวงพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม ราคาประจำเดือนพฤษภาคม 2563			
*หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว 281 ลว.19 มิถุนายน 2563					
FACTOR - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					
ลำดับ	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างชนิดฐานราก		หมายเหตุ	
		ไม่ตอกเสาเข็ม	ตอกเสาเข็ม คอร.		
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)	157,044.00			
	ราคารวมค่า Factor F 1.3056	205,036.65			
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งซื้อหรือจัดซื้อ	0.00			
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	0.00			
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)	0.00			
รวมเงิน (1)+(2)+(3)		205,036.65			
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ		205,000.00			
☐	พื้นที่อาคาร	ตร.ม.	เฉลี่ยราคา	บาท / ตร.ม.	

ตามคำสั่งจังหวัดมหาสารคาม 1808/2563 ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2563 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง
ปรับปรุงอาคารสำนักงาน จำนวน 1 แห่ง ที่ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านเม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม
ราคากลาง 205,000 บาท (สองแสนห้าพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสุธรรม ศิริสุริยะสุนทร) ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ
(นายประมูล แก้วอารีย์) ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสว่าง วงศ์กัเบ็ญ) ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

[illegible]

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง		ปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.สต.	แบบเลขที่ :	
สถานที่ก่อสร้าง		รพ.สต.เม็กดำ ต.เม็กดำ อ.พยุคนภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม	เอกสารเลขที่	
ลำดับ	รายการ	จำนวนเงินขณิฐานราคา		หมายเหตุ
		ไม่ตอกเข็ม	ตอกเข็ม คอร.	
3	กลุ่มงานที่ 3			
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ คอกเบี้ย กำไร และภาษี)			
	3.1 งานภูมิทัศน์	0.00		
	3.2 งานฝังบริเวณ และงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ			
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3	0.00		
	รวมค่างานส่วนที่ 1	157,044.00		
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งซื้อหรือจัดซื้อ			
	(คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)			
	2.1 งานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสิ่งซื้อ	0.00		
	2.2 ระบบโสตทัศน , ระบบคอมพิวเตอร์	0.00		
	รวมค่างานส่วนที่ 2	0.00		
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)			
	(คิดในราคาเหมารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)			
	3.1 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด เงินใจ และความจำเป็นต้องมี	0.00		
	รวมค่างานส่วนที่ 3	0		

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.ฉก.		แบบเลขที่	
สถานที่ก่อสร้าง	รพ.ฉก.มกค. คมนักค่า อ.พืชน์ภูมิติพย์ อ.มหาสารคาม		เอกสารเลขที่	
ผู้ประมาณการ		วันที่ประมาณราคา	พื้นที่อาคาร	คร.ม.
ผู้ปรับราคา		วันที่ปรับราคา	จำนวน	ชั้น
ผู้ตรวจสอบ			สถาปนิก	
			วิศวกร	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1.งานรื้อถอน							
1	รื้อประตูอลูมิเนียมพร้อมวงกบ	ชุด	1.00	0.00	0.00	150.00	150.00	150.00
2	รื้อผนังก่ออิฐฉาบปูน	ตร.ม.	7.00	0.00	0.00	38.00	266.00	266.00
3	รื้อโถส้วมนั่งยอง	ชุด	4.00	0.00	0.00	80.00	320.00	320.00
4	รื้ออ่างล้างมือพร้อมอุปกรณ์	ชุด	4.00	0.00	0.00	100.00	400.00	400.00
5	รื้อโถปัสสาวะพร้อมอุปกรณ์	ชุด	3.00	0.00	0.00	80.00	240.00	240.00
6	รื้อถอนฝ้าเพดานฉาบเรียบ	ตร.ม.	20.00	0.00	0.00	35.00	700.00	700.00
7	รื้อประตูอลูมิเนียมพร้อมวงกบบานเดี่ยว	ชุด	2.00	0.00	0.00	60.00	120.00	120.00
8	รื้อเคาน์เตอร์คอนกรีตเสริมเหล็ก	ชุด	1.00	0.00	0.00	150.00	150.00	150.00
	รวม				0.00		2,346.00	2,346.00
	2.งานไฟฟ้า							
1	โคมไฟหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 W							
	หรือชุดโคมหลอด LED 2x36 w.	ชุด	9.00	297.00	2,673.00	115.00	1,035.00	3,708.00
	รวม				2,673.00		1,035.00	3,708.00
	3.งานสุขภัณฑ์							
1	โถส้วมนั่งรวม(ความสูงจากพื้นไม่น้อยกว่า 0.40 ม.)							
	ชนิดราดน้ำ	ชุด	4.00	1,100.00	4,400.00	289.00	1,156.00	5,556.00
2	อ่างล้างมือชนิดแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	ชุด	4.00	2,450.00	9,800.00	289.00	1,156.00	10,956.00
3	สายชำระพร้อมส้วมปาล์ว	ชุด	4.00	275.00	1,100.00	70.00	280.00	1,380.00
4	โถปัสสาวะพร้อมอุปกรณ์และflushวาล์ว	ชุด	3.00	1,200.00	3,600.00	289.00	867.00	4,467.00
5	ราวจับคนพิการรูปตัว L	ชุด	1.00	1,870.00	1,870.00	100.00	100.00	1,970.00
	รวม				20,770.00		3,559.00	24,329.00
	4.งานสี							
1	ทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	ตร.ม.	378.00	30.00	11,340.00	30.00	11,340.00	22,680.00
2	ทาสีน้ำพลาสติกภายใน	ตร.ม.	655.00	30.00	19,650.00	30.00	19,650.00	39,300.00
	รวม				30,990.00		30,990.00	61,980.00

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.ศค.

สถานที่ก่อสร้าง รพ.ศค.มีค่า ค.มีค่า อ.พิษณุภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	5.งานไฟฟ้า							
1	ติดตั้งตู้ควบคุมมอเตอร์ 9 มว.งานเดินร้อยท่อ	ตร.ม.	20.00	265.00	5,300.00	82.00	1,640.00	6,940.00
	รวม				5,300.00		1,640.00	6,940.00
	6.งานทาสี							
1	ทาสีก่ออิฐฉาบ	ตร.ม.	8.00	155.00	1,240.00	89.00	712.00	1,952.00
2	ทาสีฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	16.00	60.00	960.00	82.00	1,312.00	2,272.00
	รวม				2,200.00		2,024.00	4,224.00
	7.งานพื้น							
1	ดินถม	ลบ.ม.	3.00	112.00	336.00	99.00	297.00	633.00
2	คอนกรีต	ลบ.ม.	2.90	1,947.00	5,646.30	398.00	1,154.20	6,800.50
3	กระเบื้องพื้น ขนาด 12"x12" ผิวหยาบ	ตร.ม.	25.00	265.00	6,625.00	145.00	3,625.00	10,250.00
4	พื้นหินล้าง	ตร.ม.	31.00	219.00	6,789.00	99.00	3,069.00	9,858.00
5	ตะแกรงเหล็ก	ตร.ม.	33.00	18.50	610.50	5.00	165.00	775.50
	รวม				20,006.80		8,310.20	28,317.00
	อื่น ๆ							
1	ประตู PVC ขนาด 0.80x2.00 ม.พร้อมอุปกรณ์	ชุด	1.00	2,300.00	2,300.00	400.00	400.00	2,700.00
2	ราวกันตกสแตนเลสสูง 0.80 ม.ยาว 14.50 ม.	ชุด	1.00	14,500.00	14,500.00	0.00	0.00	14,500.00
3	วงกบไม้จริงแสงกระจกใส 0.80x2.00 ม.	ชุด	1.00	2,200.00	2,200.00	400.00	400.00	2,600.00
4	ประตู PVC ขนาด 0.90x2.00 ม.บานเลื่อนด้านบนพร้อมอุปกรณ์	ชุด	1.00	4,800.00	4,800.00	600.00	600.00	5,400.00
	รวม				23,800.00		1,400.00	25,200.00





สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม โทร.043-777-971-3

☐	ประเภท	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.สต.			
☐	สถานที่ก่อสร้าง	รพ.สต.บ้านหนองบะ ต.นาสีนวน อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม			
☐	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ				
☐	แบบเลขที่	พื้นที่อาคาร		ตร.ม.	
☐	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	2	แผ่น	จำนวนชั้น
☐	ราคาวัสดุ	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการ กระทรวงพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม ราคาประจำเดือนพฤษภาคม 2563			
*หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว 281 ลง.19 มิถุนายน 2563					
FACTOR - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					
ลำดับ	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างชนิดฐานราก		หมายเหตุ	
		ไม่ตอกเสาเข็ม	ตอกเสาเข็ม คอร.		
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)	206,436.50			
	ราคารวมค่า Factor F 1.3056	269,523.49			
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งซื้อหรือจัดซื้อ	0.00			
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	0.00			
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)	0.00			
รวมเงิน (1)+(2)+(3)		269,523.49			
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ		269,500.00			
☐	พื้นที่อาคาร	ตร.ม.	เฉลี่ยราคา		บาท / ตร.ม.

ตามคำสั่งจังหวัดมหาสารคาม 1808/2563 ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2563 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง

ปรับปรุงอาคารสำนักงาน จำนวน 1 แห่ง ที่ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองบะ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

ราคากลาง 269,500 บาท (สองแสนหกหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสุทธรร ศิริสุริยะสุนทร) ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ
(นายประมูล แก้วอริย์) ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสว่าง วงศ์กัเบ็ญ) ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

[illegible]

9.

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง		ปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.สต.		แบบเลขที่ :	
สถานที่ก่อสร้าง		รพ.สต.บ้านหนองบะ ต.นาสินवल อ.พยุคนภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม		เอกสารเลขที่	
ลำดับ	รายการ	จำนวนเงินชนิดฐานราก		หมายเหตุ	
		ไม่ตอกเข็ม	ตอกเข็ม คอว.		
3	กลุ่มงานที่ 3				
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ดอกเบี้ย ค่าไร และภาษี)				
	3.1 งานภูมิทัศน์	0.00			
	3.2 งานฝังบริเวณ และงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ				
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3	0.00			
	รวมค่างานส่วนที่ 1	206,436.50			
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งซื้อหรือจัดซื้อ				
	(คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)				
	2.1 งานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสิ่งซื้อ	0.00			
	2.2 ระบบโสตทัศน, ระบบคอมพิวเตอร์	0.00			
	รวมค่างานส่วนที่ 2	0.00			
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)				
	(คิดในราคาเหมารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)				
	3.1 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด เงินใจ และความจำเป็นต้องมี	0.00			
	รวมค่างานส่วนที่ 3	0			





บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.สต.	แบบเลขที่	
สถานที่ก่อสร้าง	รพ.สต.บ้านหนองกระด.นาสันวนอ.พยุหะภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม	เอกสารเลขที่	
ผู้ประมาณการ	วันที่ประมาณราคา	พื้นที่อาคาร	ตร.ม.
ผู้ปรับราคา	วันที่ปรับราคา	จำนวน	ชั้น
ผู้ตรวจสอบ		สถาปนิก	
		วิศวกร	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1.งานรื้อถอน							
1	รื้อประตูอลูมิเนียมพร้อมวงกบ	ชุด	1.00	0.00	0.00	150.00	150.00	150.00
2	รื้อคาน้ำกึ่งอิฐฉาบปูน	ตร.ม.	7.00	0.00	0.00	38.00	266.00	266.00
3	รื้อโถส้วมนั่งยอง	ชุด	3.00	0.00	0.00	80.00	240.00	240.00
4	รื้ออ่างล้างมือพร้อมอุปกรณ์	ชุด	5.00	0.00	0.00	100.00	500.00	500.00
5	รื้อโถปัสสาวะพร้อมอุปกรณ์	ชุด	3.00	0.00	0.00	80.00	240.00	240.00
6	รื้อถอนพื้นพาดานฉาบเรียบ	ตร.ม.	20.00	0.00	0.00	35.00	700.00	700.00
7	รื้อประตูอลูมิเนียมวงกบบานเดี่ยว	ชุด	2.00	0.00	0.00	60.00	120.00	120.00
8	รื้อถอนประตู	ชุด	1.00	0.00	0.00	60.00	60.00	60.00
9	รื้อเคาน์เตอร์คอนกรีตเสริมเหล็ก	ชุด	1.00	0.00	0.00	150.00	150.00	150.00
10	รื้อรางตะแกรง	ม.	10.00	0.00	0.00	35.00	350.00	350.00
11	รื้อถอนกระเบื้องผนัง	ตร.ม.	18.00	0.00	0.00	35.00	630.00	630.00
	รวม				0.00		3,406.00	3,406.00
	2.งานไฟฟ้า							
1	โคมไฟหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 W หรือชุดโคมหลอด LED 2x36 w.	ชุด	16.00	297.00	4,752.00	115.00	1,840.00	6,592.00
	รวม				4,752.00		1,840.00	6,592.00
	3.งานสุขภัณฑ์							
1	โถส้วมนั่งราบ(ความสูงจากพื้นไม่น้อยกว่า 0.40 ม.)							
	ชนิดราดน้ำ	ชุด	3.00	1,100.00	3,300.00	289.00	867.00	4,167.00
2	อ่างล้างมือชนิดแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	ชุด	3.00	2,450.00	7,350.00	289.00	867.00	8,217.00
3	สายชำระพร้อมสตัดป์าลั่ว	ชุด	3.00	275.00	825.00	70.00	210.00	1,035.00
4	โถปัสสาวะพร้อมอุปกรณ์และฟลัชมอเตอร์	ชุด	3.00	1,200.00	3,600.00	289.00	867.00	4,467.00
5	ราวจับคนพิการรูปตัว L	ชุด	1.00	1,870.00	1,870.00	100.00	100.00	1,970.00
6	อ่างล้างมือชนิดฝังเคาน์เตอร์พร้อมอุปกรณ์	ชุด	2.00	1,860.00	3,720.00	450.00	900.00	4,620.00
	รวม				20,665.00		3,811.00	24,476.00
	4.งานสี							
1	ทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	ตร.ม.	378.00	30.00	11,340.00	30.00	11,340.00	22,680.00
2	ทาสีน้ำพลาสติกภายใน	ตร.ม.	655.00	30.00	19,650.00	30.00	19,650.00	39,300.00
	รวม				30,990.00		30,990.00	61,980.00





โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.สต.

สถานที่ก่อสร้าง รพ.สต.บ้านหนองบัว ค.นาสีนวล อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
5.งานไฟฟ้า								
1	ไฟฟ้าภายในบ้าน 9 ม.ฉาบเรียบรอยต่อ	ตร.ม.	20.00	265.00	5,300.00	82.00	1,640.00	6,940.00
	รวม				5,300.00		1,640.00	6,940.00
6.งานผนัง								
1	ผนังก่ออิฐบล็อก	ตร.ม.	8.50	155.00	1,317.50	89.00	756.50	2,074.00
2	ผนังฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	20.00	60.00	1,200.00	82.00	1,640.00	2,840.00
	รวม				2,517.50		2,396.50	4,914.00
7.งานพื้น								
1	ดินถม	ลบ.ม.	3.00	112.00	336.00	99.00	297.00	633.00
2	คอนกรีต	ลบ.ม.	2.90	1,947.00	5,646.30	398.00	1,154.20	6,800.50
3	กระเบื้องพื้น ขนาด 12"x12" ผิวพอส	ตร.ม.	21.00	265.00	5,565.00	145.00	3,045.00	8,610.00
4	พื้นหินล้าง	ตร.ม.	34.00	219.00	7,446.00	99.00	3,366.00	10,812.00
5	ตะแกรงเหล็ก	ตร.ม.	38.00	18.50	703.00	5.00	190.00	893.00
	รวม				19,696.30		8,052.20	27,748.50
8.งานหลังคา								
1	ตะเข้ราง ขนาด 15 ซม.	ม.	10.00	580.00	5,800.00	50.00	500.00	6,300.00
2	ครอบถ้ำ Metal sheet ถึอะลูมิเนียม	ม.	29.00	120.00	3,480.00	50.00	1,450.00	4,930.00
3	ครอบข้าง Metal sheet ถึอะลูมิเนียม	ม.	39.00	120.00	4,680.00	50.00	1,950.00	6,630.00
	รวม				13,960.00		3,900.00	17,860.00
8.อื่นๆ								
1	ประตู PVC ขนาด 0.80x2.00 ม.พร้อมอุปกรณ์	ชุด	2.00	2,300.00	4,600.00	400.00	800.00	5,400.00
2	ราวกันตกสแตนเลสสูง 0.80 ม.ยาว 14.50 ม.	ชุด	1.00	14,500.00	14,500.00	0.00	0.00	14,500.00
3	รางกบไม้ช่องแสงกระจกใส 0.80x2.00 ม.	ชุด	1.00	2,200.00	2,200.00	400.00	400.00	2,600.00
4	ประตู PVC ขนาด 0.90x2.00 ม.บานเลื่อนค้ำบน พร้อมอุปกรณ์	ชุด	1.00	4,800.00	4,800.00	600.00	600.00	5,400.00
5	ประตูบานเลื่อนรางบน ขนาด 1.70x2.75 ม.	ชุด	1.00	8,500.00	8,500.00	0.00	0.00	8,500.00
6	กระจกบานเกล็ดช่องแสง	ชุด	8.00	45.00	360.00	45.00	360.00	720.00
7	ฝ้าฉาบเรียบ หนา 1.5 ซม.	ชุด	8.00	225.00	1,800.00	0.00	0.00	1,800.00
8	หลอดท้าว 0.90x0.98 ม.	ชุด	1.00	520.00	520.00	200.00	200.00	720.00
9	ประตูบานเปิดคู่ไม้จริง ขนาด 1.20x2.00 ม.พร้อมอุปกรณ์	ชุด	2.00	5,840.00	11,680.00	600.00	1,200.00	12,880.00
	รวม				48,960.00		3,560.00	52,520.00

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม โทร.043-777-971-3

☐	ประเภท	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.สต.				
☐	สถานที่ก่อสร้าง	รพ.สต.บ้านคอนัว ต.ก้ามปู อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม				
☐	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ					
☐	แบบเลขที่			พื้นที่อาคาร	ตร.ม.	
☐	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	2	แผ่น	จำนวนชั้น
☐	ราคาวัสดุ	สำนักคณิศรบุรีการ กระทรวงพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม ราคาประจำเดือนพฤษภาคม 2563				
*หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว 281 ลง.19 มิถุนายน 2563						
FACTOR - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%						

ลำดับ	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างชนิดฐานราก		หมายเหตุ
		ไม่ตอกเสาเข็ม	ตอกเสาเข็ม คอร.	
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)	163,087.95		
	ราคารวมค่า Factor F 1.3056	212,927.63		
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งซื้อหรือจัดซื้อ	0.00		
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	0.00		
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)	0.00		
รวมเงิน (1)+(2)+(3)		212,927.63		
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ		212,900.00		
☐	พื้นที่อาคาร	ตร.ม.	เฉลี่ยราคา	บาท / ตร.ม.

ตามคำสั่งจังหวัดมหาสารคาม 1808/2563 ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2563 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง

ปรับปรุงอาคารสำนักงาน จำนวน 1 แห่ง ที่ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านคอนัว อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

ราคากลาง 212,900 บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายสุธรรม ศิริสุริยะสุนทร) ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

ลงชื่อ  ผู้ตรวจสอบ
(นายประมูล แก้วอริย์) ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาว วังผักเบี้ย) ตำแหน่งนางช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

[illegible]

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง		ปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.สต.		แบบเลขที่ :	
สถานที่ก่อสร้าง		รพ.สต.บ้านคอนตัว ต.กำมปูล อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม		เอกสารเลขที่	
ลำดับ	รายการ	จำนวนเงินชนิดฐานราก		หมายเหตุ	
		ไม่ตอกเข็ม	ตอกเข็ม คอร.		
3	กลุ่มงานที่ 3				
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ดอกเบี้ย ค่าไร และภาษี)				
	3.1 งานภูมิทัศน์		0.00		
	3.2 งานฝังบริเวณ และงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ				
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3		0.00		
	รวมค่างานส่วนที่ 1		163,087.95		
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งซื้อหรือจัดซื้อ				
	(คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)				
	2.1 งานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสิ่งซื้อ		0.00		
	2.2 ระบบโสตทัศน , ระบบคอมพิวเตอร์		0.00		
	รวมค่างานส่วนที่ 2		0.00		
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)				
	(คิดในราคาเหมารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)				
	3.1 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด เงินโอน และความจำเป็นต้องมี		0.00		
	รวมค่างานส่วนที่ 3		0		





บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.สต.		แบบเลขที่	
สถานที่ก่อสร้าง	รพ.สต.บ้านคอนควัว ต.แก้มปู อ.พยุหะคีรี จ.มหาสารคาม		เอกสารเลขที่	
ผู้ประมาณการ		วันที่ประมาณราคา	พื้นที่อาคาร	ตร.ม.
ผู้ปรับราคา		วันที่ปรับราคา	จำนวน	ชั้น
ผู้ตรวจสอบ			สถาปนิก	
			วิศวกร	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1.งานรื้อถอน							
1	รื้อถอนผนัง	ตร.ม.	65.00	0.00	0.00	38.00	2,470.00	2,470.00
2	รื้อถอนสุขภัณฑ์	ชุด	2.00	0.00	0.00	80.00	160.00	160.00
3	รื้อถอนประตูอลูมิเนียมพร้อมกระจก	ตร.ม.	40.00	0.00	0.00	80.00	3,200.00	3,200.00
4	รื้อถอนหน้าต่างอลูมิเนียมพร้อมกระจก	ตร.ม.	2.56	0.00	0.00	120.00	307.20	307.20
	รวม				0.00		6,137.20	6,137.20
	2.งานผนัง และทาสีผนัง							
1	ผนังก่ออิฐดิบ	ตร.ม.	16.00	155.00	2,480.00	89.00	1,424.00	3,904.00
2	ผนังฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	32.00	60.00	1,920.00	82.00	2,624.00	4,544.00
	รวม				1,920.00		2,624.00	4,544.00
	3.งานประตู-หน้าต่าง							
1	ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนพร้อมผนังกระจก							
	ขนาด 3.30 x 5.60 ม.	ชุด	1.00	29,560.00	29,560.00	0.00	0.00	29,560.00
2	ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนพร้อมผนังกระจก							
	ขนาด 2.40 x 3.20 ม.	ชุด	3.00	12,280.00	36,840.00	0.00	0.00	36,840.00
3	ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนพร้อมผนังกระจก							
	ขนาด 1.40 x 2.70 ม.	ชุด	1.00	9,040.00	9,040.00		0.00	9,040.00
	รวม				75,440.00		0.00	75,440.00
	4.งานสี							
1	สีน้ำพลาสติก ชนิดทาสีในภายนอก	ตร.ม.	550.00	30.00	16,500.00	30.00	16,500.00	33,000.00
	รวม				16,500.00		16,500.00	33,000.00

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.สต.

สถานที่ก่อสร้าง รพ.สต.บ้านคอนควัว ต.ก้ามปู อ.พยุคนภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	5.งานระบบไฟฟ้า							
1	โคมไฟครอบตะแกรงก้างปลา 1x36 ชนิดฝังในฝ้า							
	หลอด	ชุด	12.00	1,245.00	14,940.00	150.00	1,800.00	16,740.00
	รวม				14,940.00		1,800.00	16,740.00
	6.งานทางลาด							
1	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	3.15	1,947.00	6,133.05	398.00	1,253.70	7,386.75
2	ตะแกรงเหล็ก	ตร.ม.	8.00	18.50	148.00	5.00	40.00	188.00
3	ราวเดินเลศ กันตก	ม.	11.00	1,450.00	15,950.00	0.00	0.00	15,950.00
4	พื้นหินล้าง	ตร.ม.	8.00	219.00	1,752.00	99.00	792.00	2,544.00
5	ผนังก่ออิฐ	ตร.ม.	3.00	155.00	465.00	89.00	267.00	732.00
6	ผนังฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	3.00	60.00	180.00	82.00	246.00	426.00
	รวม				24,628.05		2,598.70	27,226.75

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม โทร.043-777-971-3

☐	ประเภท	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.สต.			
☐	สถานที่ก่อสร้าง	รพ.สต.บ้านดงยางน้อย ต.เวียงสะอาด อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม			
☐	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ				
☐	แบบเลขที่			พื้นที่อาคาร	ตร.ม.
☐	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	2	แผ่น
☐				จำนวนชั้น	ชั้น
☐	ราคาวัสดุ	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการ กระทรวงพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม ราคาประจำเดือนพฤษภาคม 2563			
*หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว 281 ลง.19 มิถุนายน 2563					
FACTOR - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					
ลำดับ	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างชนิดฐานราก		หมายเหตุ	
		ไม่ตอกเสาเข็ม	ตอกเสาเข็ม คอร.		
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)	240,650.59			
	ราคารวมค่า Factor F 1.3056	314,193.41			
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งซื้อหรือจัดซื้อ	0.00			
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	0.00			
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)	0.00			
รวมเงิน (1)+(2)+(3)		314,193.41			
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ		314,200.00			
☐	พื้นที่อาคาร	ตร.ม.	เฉลี่ยราคา	บาท / ตร.ม.	

ตามคำสั่งจังหวัดมหาสารคาม 1808/2563 ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2563 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง

ปรับปรุงอาคารสำนักงาน จำนวน 1 แห่ง ที่ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลดงยางน้อย อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

ราคากลาง 314,200 บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุธรรม ศิริสุริยะสุนทร) ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ

(นายประมูล แก้วอารีย์) ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสว่าง วงศ์เกียรติ) ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปลำค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

[illegible]

6-1-71

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง		ปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.สต.		แบบเลขที่ :	
สถานที่ก่อสร้าง		รพ.สต.บ้านดงยางน้อย ต.เวียงสะอาด อ.พยุคนภูมิพิสัย จ.มหา		เอกสารเลขที่	
ลำดับ	รายการ	จำนวนเงินชนิดฐานราก		หมายเหตุ	
		ไม่ตอกเข็ม	ตอกเข็ม คอร.		
3	กลุ่มงานที่ 3				
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย ค่าไร และภาษี)				
	3.1 งานภูมิทัศน์	0.00			
	3.2 งานฝังบริเวณ และงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ				
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3	0.00			
	รวมค่างานส่วนที่ 1	240,650.59			
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งซื้อหรือจัดซื้อ				
	(คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)				
	2.1 งานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสิ่งซื้อ	0.00			
	2.2 ระบบโสตทัศน์, ระบบคอมพิวเตอร์	0.00			
	รวมค่างานส่วนที่ 2	0.00			
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)				
	(คิดในราคาเหมารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)				
	3.1 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด เงินไร และความจำเป็นต้องมี	0.00			
	รวมค่างานส่วนที่ 3	0			

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.สต.		แบบเลขที่	
สถานที่ก่อสร้าง	รพ.สต.บ้านคงยางน้อย ต.เวียงสะอาค อ.พยุคนภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม		เอกสารเลขที่	
ผู้ประมาณการ		วันที่ประมาณราคา	พื้นที่อาคาร	ตร.ม.
ผู้ปรับราคา		วันที่ปรับราคา	จำนวน	ชั้น
ผู้ตรวจสอบ			สถาปนิก	
			วิศวกร	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1.งานรื้อถอน							
1	รื้อประตูอลูมิเนียมพร้อมวงกบ	ชุด	1.00	0.00	0.00	150.00	150.00	150.00
2	รื้อผนังก่ออิฐฉาบปูน	ตร.ม.	7.00	0.00	0.00	38.00	266.00	266.00
3	รื้อโถส้วมนั่งยอง	ชุด	2.00	0.00	0.00	80.00	160.00	160.00
4	รื้ออ่างล้างมือพร้อมอุปกรณ์	ชุด	2.00	0.00	0.00	100.00	200.00	200.00
5	รื้อโถปัสสาวะพร้อมอุปกรณ์	ชุด	2.00	0.00	0.00	80.00	160.00	160.00
6	รื้อเคาน์เตอร์คอนกรีตเสริมเหล็ก	ชุด	1.00	0.00	0.00	150.00	150.00	150.00
7	รื้อถอนตะขั่วราง	ม.	10.00	0.00	0.00	35.00	350.00	350.00
	รวม				0.00		1,436.00	1,436.00
	2.งานสุขภัณฑ์							
1	โถส้วมนั่งราบ(ความสูงจากพื้น ไม่น้อยกว่า 0.40 ม.)							
	ชนิดราดน้ำ	ชุด	2.00	1,100.00	2,200.00	289.00	578.00	2,778.00
2	อ่างล้างมือชนิดแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	ชุด	1.00	2,450.00	2,450.00	289.00	289.00	2,739.00
3	สายชำระพร้อมสก็อตปาว์	ชุด	1.00	275.00	275.00	70.00	70.00	345.00
4	โถปัสสาวะพร้อมอุปกรณ์และฟลัชวาล์ว	ชุด	1.00	1,200.00	1,200.00	289.00	289.00	1,489.00
	รวม				6,125.00		1,226.00	7,351.00
	3.งานสี							
1	ทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	ตร.ม.	378.00	30.00	11,340.00	30.00	11,340.00	22,680.00
2	ทาสีน้ำพลาสติกภายใน	ตร.ม.	655.00	30.00	19,650.00	30.00	19,650.00	39,300.00
3	สีน้ำมัน	ตร.ม.	13.00	35.00	455.00	35.00	455.00	910.00
	รวม				31,445.00		31,445.00	62,890.00





โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.สต.

สถานที่ก่อสร้าง รพ.สต.บ้านดงยางน้อย ต.เวียงสะอาด อ.พยุหะภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	4.งานผนัง							
1	ผนังก่ออิฐบล็อก	ตร.ม.	7.00	155.00	1,085.00	89.00	623.00	1,708.00
2	ผนังฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	14.00	60.00	840.00	82.00	1,148.00	1,988.00
	รวม				1,925.00		1,771.00	3,696.00
	5.งานพื้น							
1	ดินถม	ลบ.ม.	1.50	112.00	168.00	99.00	148.50	316.50
2	คอนกรีต	ลบ.ม.	1.60	1,947.00	3,115.20	398.00	636.80	3,752.00
3	กระเบื้องพื้น ขนาด 12"x12" ผิวหยาบ	ตร.ม.	35.00	265.00	9,275.00	145.00	5,075.00	14,350.00
4	พื้นหินล้าง	ตร.ม.	19.00	219.00	4,161.00	99.00	1,881.00	6,042.00
5	ตะแกรงเหล็ก	ตร.ม.	31.00	18.50	573.50	5.00	155.00	728.50
	รวม				17,292.70		7,896.30	25,189.00
	6.งานหลังคา							
1	เหล็ก C 125x5020x2.3 มม.	ท่อน	2.00	700.93	1,401.86	0.00	0.00	1,401.86
2	เหล็ก C 100x5020x2.3 มม.	ท่อน	2.00	644.86	1,289.72	0.00	0.00	1,289.72
3	เหล็ก C 100x5020x3.2 มม.	ท่อน	3.00	850.47	2,551.41	0.00	0.00	2,551.41
4	เหล็ก C 75x4520x3.2 มม.	ท่อน	5.00	471.97	2,359.85	0.00	0.00	2,359.85
5	ค่าแรงติดตั้งโครงหลังคา	ตร.ม.	22.75	0.00	0.00	133.00	3,025.75	3,025.75
6	ตะขั่วราง ขนาด 15 ซม.	ม.	10.00	580.00	5,800.00	50.00	500.00	6,300.00
7	หลังคา Metal sheet สีน้ำเงิน	ตร.ม.	376.00	180.00	67,680.00	70.00	26,320.00	94,000.00
8	ครอบสันหลังคา Metal sheet สีน้ำเงิน	ม.	29.00	120.00	3,480.00	50.00	1,450.00	4,930.00
9	ครอบข้างหลังคา Metal sheet สีน้ำเงิน	ม.	39.00	120.00	4,680.00	50.00	1,950.00	6,630.00
	รวม				89,242.84		33,245.75	122,488.59
	7.อื่นๆ							
1	ฐานรากขนาด 0.60x0.60 ถึง 0.65 ม.	ชุด	2.00	650.00	1,300.00	400.00	800.00	2,100.00
2	ประตูเหล็กคัต พร้อมวงกบ 0.80x2.00 ม.ทาสี	ชุด	1.00	4,000.00	4,000.00	400.00	400.00	4,400.00
3	วงกบไม้ช่องแสงกระจกใส 0.80x2.00 ม.	ชุด	1.00	2,200.00	2,200.00	400.00	400.00	2,600.00
4	ประตูลูมิเนียมบานเลื่อน ขนาด 1.70x2.75 ม.	ชุด	1.00	8,500.00	8,500.00	0.00	0.00	8,500.00
	รวม				16,000.00		1,600.00	17,600.00

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม โทร.043-777-971-3

☐	ประเภท	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.สต.			
☐	สถานที่ก่อสร้าง	รพ.สต.บ้านโนนม่วง ต.ราษฎร์เจริญ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม			
☐	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ				
☐	แบบเลขที่			พื้นที่อาคาร	ตร.ม.
☐	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	2	แผ่น
☐				จำนวนชั้น	ชั้น
☐	ราคาวัสดุ	สำนักคณิศรยุทธกิจการ กระทรวงพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม ราคาประจำเดือนพฤษภาคม 2563			

*หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว 281 ลง.19 มิถุนายน 2563
 FACTOR - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ลำดับ	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างชนิดฐานราก		หมายเหตุ
		ไม่ตอกเสาเข็ม	ตอกเสาเข็ม คอร.	
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)	212,606.50		
	ราคารวมค่า Factor F 1.3056	277,579.05		
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งซื้อหรือจัดซื้อ	0.00		
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	0.00		
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)	0.00		
รวมเงิน (1)+(2)+(3)		277,579.05		
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ		277,600.00		
☐	พื้นที่อาคาร	ตร.ม.	เฉลี่ยราคา	บาท / ตร.ม.

ตามคำสั่งจังหวัดมหาสารคาม 1808/2563 ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2563 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง

ปรับปรุงอาคารสำนักงาน จำนวน 1 แห่ง ที่ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านโนนม่วง อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

ราคาถาวร 277,600 บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายสุขสร ศรีสุริยะสุนทร) ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ
 (นายประมุต แก้วอารีย์) ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสว่าง วงศ์เบ็ญ) ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

[illegible]

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง		ปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.ตค.		แบบเลขที่ :	
สถานที่ก่อสร้าง		รพ.สต.บ้านโนนม่วง ต.ราชนาญ์เจริญ อ.พยุหะภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม		เอกสารเลขที่	
ลำดับ	รายการ	จำนวนเงินชนิดฐานราก		หมายเหตุ	
		ไม่ตอกเข็ม	ตอกเข็ม คอร.		
3	กลุ่มงานที่ 3				
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ดอกเบี้ย ค่าโง่ และภาษี)				
	3.1 งานภูมิทัศน์	0.00			
	3.2 งานหลังบริเวณ และงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ				
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3	0.00			
	รวมค่างานส่วนที่ 1	212,606.50			
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งซื้อหรือจัดซื้อ				
	(คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)				
	2.1 งานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสิ่งซื้อ	0.00			
	2.2 ระบบโสตทัศน, ระบบคอมพิวเตอร์	0.00			
	รวมค่างานส่วนที่ 2	0.00			
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)				
	(คิดในราคาเหมารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)				
	3.1 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด เงินโอน และความจำเป็นต้องมี	0.00			
	รวมค่างานส่วนที่ 3	0			

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.สท.		แบบเลขที่	
สถานที่ก่อสร้าง	รพ.สท.บ้านโนนม่วง ต.บ้านสูง อ.พยุหะคีรี จ.มหาสารคาม		เอกสารเลขที่	
ผู้ประมาณการ		วันที่ประมาณราคา	พื้นที่อาคาร	ตร.ม.
ผู้รับราคา		วันที่รับราคา	จำนวน	ชั้น
ผู้ตรวจสอบ			สถาปนิก	
			วิศวกร	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1.งานรื้อถอน							
1	รื้อประตูอลูมิเนียมพร้อมวงกบ	ชุด	1.00	0.00	0.00	150.00	150.00	150.00
2	รื้อผนังก่ออิฐฉาบปูน	ตร.ม.	7.00	0.00	0.00	38.00	266.00	266.00
3	รื้อโถส้วมนั่งยอง	ชุด	3.00	0.00	0.00	80.00	240.00	240.00
4	รื้ออ่างล้างมือพร้อมอุปกรณ์	ชุด	5.00	0.00	0.00	100.00	500.00	500.00
5	รื้อโถปัสสาวะพร้อมอุปกรณ์	ชุด	3.00	0.00	0.00	80.00	240.00	240.00
6	รื้อถอนฝ้าเพดานฉาบเรียบ	ตร.ม.	20.00	0.00	0.00	35.00	700.00	700.00
7	รื้อประตูอลูมิเนียมวงกบบานเดี่ยว	ชุด	2.00	0.00	0.00	60.00	120.00	120.00
8	รื้อถอนประตู	ชุด	1.00	0.00	0.00	60.00	60.00	60.00
9	รื้อเคาน์เตอร์คอนกรีตเสริมเหล็ก	ชุด	1.00	0.00	0.00	150.00	150.00	150.00
10	รื้อรางตะแกรง	ม.	10.00	0.00	0.00	35.00	350.00	350.00
11	รื้อถอนกระเบื้องผนัง	ตร.ม.	18.00	0.00	0.00	35.00	630.00	630.00
	รวม				0.00		3,406.00	3,406.00
	2.งานไฟฟ้า							
1	โคมไฟหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 W หรือชุดโคมหลอด LED 2x36 w.	ชุด	5.00	297.00	1,485.00	115.00	575.00	2,060.00
	รวม				1,485.00		575.00	2,060.00
	3.งานสุขภัณฑ์							
1	โถส้วมนั่งยอง(ความสูงจากพื้นไม่น้อยกว่า 0.40 ม.)							
	ชนิดราวน้ำ	ชุด	3.00	1,100.00	3,300.00	289.00	867.00	4,167.00
2	อ่างล้างมือชนิดแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	ชุด	3.00	2,450.00	7,350.00	289.00	867.00	8,217.00
3	สายชำระพร้อมส้วมชักโครก	ชุด	3.00	275.00	825.00	70.00	210.00	1,035.00
4	โถปัสสาวะพร้อมอุปกรณ์และflushวาล์ว	ชุด	3.00	1,200.00	3,600.00	289.00	867.00	4,467.00
5	ราวจับคนพิการรูปตัว L	ชุด	1.00	1,870.00	1,870.00	100.00	100.00	1,970.00
6	อ่างล้างมือชนิดฝังเคาน์เตอร์พร้อมอุปกรณ์	ชุด	1.00	1,860.00	1,860.00	450.00	450.00	2,310.00
	รวม				18,805.00		3,361.00	22,166.00
	4.งานสี							
1	ทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	ตร.ม.	378.00	30.00	11,340.00	30.00	11,340.00	22,680.00
2	ทาสีน้ำพลาสติกภายใน	ตร.ม.	655.00	30.00	19,650.00	30.00	19,650.00	39,300.00
	รวม				30,990.00		30,990.00	61,980.00

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารสำนักงาน รพ.สต.

สถานที่ก่อสร้าง รพ.สต.บ้านโนนม่วง ค.รณบุรีเจริญ อ.พยุหะภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
5.งานพื้นคอน								
1	ผิวพคานอิฐรับบอร์ดหนา 9 มม.ฉาบเรียบรอบค่อ	ตร.ม.	20.00	265.00	5,300.00	82.00	1,640.00	6,940.00
	รวม				5,300.00		1,640.00	6,940.00
6.งานผนัง								
1	ผนังก่ออิฐดิบถือค	ตร.ม.	8.00	155.00	1,240.00	89.00	712.00	1,952.00
2	ผนังฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	16.00	60.00	960.00	82.00	1,312.00	2,272.00
	รวม				2,200.00		2,024.00	4,224.00
7.งานพื้น								
1	ดินถม	ลบ.ม.	3.00	112.00	336.00	99.00	297.00	633.00
2	คอนกรีต	ลบ.ม.	2.90	1,947.00	5,646.30	398.00	1,154.20	6,800.50
3	กระเบื้องพื้น ขนาด 12"x12" ผิวหยาบ	ตร.ม.	17.00	265.00	4,505.00	145.00	2,465.00	6,970.00
4	พื้นหินล้าง	ตร.ม.	31.00	219.00	6,789.00	99.00	3,069.00	9,858.00
5	ตะแกรงเหล็ก	ตร.ม.	34.00	18.50	629.00	5.00	170.00	799.00
	รวม				17,985.30		7,155.20	25,060.50
8.งานหลังคา								
1	ตะขาราง ขนาด 15 ซม.	ม.	10.00	580.00	5,800.00	50.00	500.00	6,300.00
2	ครอบถัน Metal sheet สีอะลูซิงค์	ม.	29.00	120.00	3,480.00	50.00	1,450.00	4,930.00
3	ครอบข้าง Metal sheet สีอะลูซิงค์	ม.	39.00	120.00	4,680.00	50.00	1,950.00	6,630.00
	รวม				13,960.00		3,900.00	17,860.00
8.อื่น ๆ								
1	ประตู PVC ขนาด 0.80x2.00 ม.พร้อมอุปกรณ์	ชุด	2.00	2,300.00	4,600.00	400.00	800.00	5,400.00
2	ราวกันตกสเตนเลสสูง 0.80 ม.ยาว 14.50 ม.	ชุด	1.00	14,500.00	14,500.00	0.00	0.00	14,500.00
3	วงกบไม้ช่องแสงกระจกใส 0.80x2.00 ม.	ชุด	1.00	2,200.00	2,200.00	400.00	400.00	2,600.00
4	ประตู PVC ขนาด 0.90x2.00 ม.บานเลื่อนด้านบนพร้อมอุปกรณ์	ชุด	1.00	2,890.00	2,890.00	600.00	600.00	3,490.00
5	ประตูบานเลื่อนรางบน ขนาด 1.70x2.75 ม.	ชุด	1.00	8,500.00	8,500.00	0.00	0.00	8,500.00
6	กระเบื้องบนหลังคกระเบื้องยาง	ชุด	8.00	45.00	360.00	45.00	360.00	720.00
7	ฝ้าฉาบเรียบขนาด 2x2 ฟุต	ชุด	8.00	225.00	1,800.00	0.00	0.00	1,800.00
8	หลอดค้ำฟ้า 0.90x0.98 ม.	ชุด	1.00	620.00	620.00	200.00	200.00	820.00
9	ประตูบานเปิดตู้ไม้จริง ขนาด 1.20x2.00 ม.พร้อมอุปกรณ์	ชุด	2.00	5,840.00	11,680.00	400.00	800.00	12,480.00
10	ผนังกระจกอลูมิเนียม ขนาด 5.60x3.20 ม.	ชุด	1.00	18,600.00	18,600.00	0.00	0.00	18,600.00
	รวม				65,750.00		3,160.00	68,910.00